IPREVITA

Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Itapemirim-ES

Autarquia Municipal

CNPJ N° 05.129.529/0001-23

PORTARIA N° 11, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONCESSÃO DE ADICIONAL DE
QUALIFICAÇÃO AO SERVIDOR MAYCON
ALVES SILVA.

V 4i

o Diretor Presidente do instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município
de Itapemirim, ES - IPREVITA, nomeado pelo Decreto n® 12.389/2017, na forma da Lei, e
no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 77, inciso II da Lei Municipal n®
2.539/2011; e,

RESOLVE

Art. 1® Conceder nos termos do art. 21, inciso V, da Lei n. 2708/2013, o Adicional de
Qualificação (AQ), no percentual de 2% (dois por cento) incidente sobre o vencimento-
base, ao servidor MAYCON ALVES SILVA, Escriturário, Matrícula n® 309105 tendo em
vista possuir no período 19/07/2019 a 18/10/2019, o total de trezentos e cinqüenta e duas
horas em ações de treinamento (cursos) em áreas afins.

Art. 2®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ItapeBMfím/ ES, 10 de fe^elro de 2020.

EGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE.

Wilson Marque Paz

Dir^r Presidente

Tel.: (28) 3529-6151
Rua Crisanto Araújo, 97 - CEP 29330-000 - Centro - Itapemirim-ES

www.íprevita.com.br | E-mail: ipr«víta@ipr«vita.com.br